
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2019 年 7 月 24 日（水）今期第 4 例会 
2019-20 年度 「ロータリーは世界をつなぐ」 

RI第 2640地区 和歌山西ロータリークラブ 【例会場】ラヴィーナ和歌山  
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ wwrotary@sweet.ocn.ne.jp 

＊＊ 会長報告 安井 健 ＊＊ 

本日は、国際ロータリー第 2640地区中野ガバナー並びに森本第３分区ガバナー補佐の公式

訪問です。お忙しい中誠にありがとうございます。一年間ご指導を賜りますようどうぞよ

ろしくお願い申し上げます。また、本日はいつも協働活動をして頂く和歌山大学留学生の

皆様と米山奨学生ナインさんのご出席を得ております。後程中野ガバナー卓話をご聴講頂

きたいと思います。7月 21日（日）紀の川一斉清掃は猛暑の中早朝より 9名の参加を得て

実施することができました。王君を始め留学生の皆様ありがとうございました。和歌山新

報のご取材も頂きましたので、近日湯川委員長のコメントとともに掲載頂く予定です。ラ

イラセミナーにご参加下さった陳さんを本日お招きしていましたが、残念ながら欠席とな

り、代わって代理の王君に修了証と記念品をお贈りしたいと思います。王君よろしくお願

い致します。地区大会記念ゴルフ大会のパンフレットが届きましたので配布させて頂きま

す。奮ってご参加をお願い致します。10月 10日（木）天野山カントリークラブです。登録

費を添えて私又は事務局までお申込み下さい。来る 9月 14日（土）社会奉仕委員長会議が

開催されます。お忙しいこととは存じますが湯川委員長、ご出席どうぞよろしくお願い致

します。 

＊＊ 幹事報告 石塚宏介 ＊＊ 

伝達事項を回覧させて頂きます。 

1. 7/17 市内ＲＣ会長幹事会に安井会長と私が出席致しました。資料にお目通し下さい。2.

和歌山新報に明日から連載される市内ＲＣ会長の「今年度の抱負」について、当クラブ安

井会長の原稿を回覧させて頂きます。3.休日の緊急連絡網ができましたので配布させて頂き

ます。これからの季節台風が度々やってくると思いますが、気象警報が出ている時でも例

会は開催致しますので各自お気をつけてご出席下さい。4.次週は休会です。5.8/23ラヴィー

ナ和歌山における夜間例会の出欠を取らせて頂きます。多数のご参加をお待ちしています。 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

＊＊ ＳＡＡ 主井知子 ＊＊ ★ニコニコ箱献金ご紹介★  

安井 健君 中野ガバナー・森本ガバナー補佐、当クラブをご訪問の御礼と紀の川一斉清

掃の御礼。石塚宏介君 中野ガバナー、森本ガバナー補佐、留学生の皆さん、本日はお越

し頂きありがとうございます。主井知子君 中野ガバナー、ようこそお越し下さいました。 

【卓話】ＲＩ第 2640地区 ガバナー 中野 均様 

 


